

„Vienybė Lietuvių“
Išėina kas trečiadienį
Brooklyn, N. Y.
Prenumerata metams:
Suvienuose Valstijose ir
Kanadoje \$2.00
Europon ir kitur \$2.50
Prenumerata mokama iš viršaus. Prenumeratos metas skaitosi nuo laiko užrašymo, ne nuo Naujo Mėto.
Apgarsinimų prekių klauskite laišku.
J. J. PAUKŠTIS K. BRAZYS
120-124 Grand st.
Brooklyn, N. Y.

WIENYBĖ LIETUVŲNIKŲ

THE LITHUANIAN WEEKLY
„Vienybė Lietuvių“
Published every Wednesday
Brooklyn, New York.
Yearly subscription rates:
In the United States and
Canada \$2.00
To Foreign Countries \$2.50
Advertising rates on application.
Address all communications to publishers:
J. J. PAUKŠTIS K. BRAZYS
120-124 Grand st.
Brooklyn, N. Y.

Visuomenės, literatūros ir politikos savaitinis laikraštis.

Nr. 6. Brooklyn, N. Y., 10 d. Vasario (February) 1909. m. Metai XXIV
ENTERED AT THE BROOKLYN, N. Y., POST-OFFICE AS SECOND-CLASS MAIL MATTER

Pagalvokime, vyrai.

Jau kuris-ne-kuris atsirėzė sau po sklypelį visuomeniškos dirvos ir paskyrė sau tą rezelę arti per šios naujos pradetuosius metus. Ir jeigu tie mūsų žmonės ant tos dirvos išstovės, nepabėgs, tai gale šių metų mes susilauksime gausius vaisius, negu mes dabar turime iš praėitų metų. Ką mes nuveikėme praėituose metuose, tai gaila ir popieriaus tą paminėti! Užtenka pasakyti tiek, kad apart užspengimo ausų nuo mūsų „didvyrių“ taip vadinamų prakalbų, nieko pas mus rimto nebuvo: ne vieno rimtesnio žmogaus iškrito plunksna iš rankų matant pakilusius mūsų laikraščiuose tuščius ginčus, kurie, kaip kokia pagairė, emė siausti. Žmonės žiuri ir stebisi: Kas gi čia dabar? Bet nėra stebėtina: kokią sekla tie mūsų „didvyriai“ sėjo, tokius vaisius apturėjome.

Delto gi, kurie jau šiek tiek vartoja me plunksną (ne kalbu čia apie tuos, kurie savo „as“ augščiau stato negu by vieną svarbjaurį draugijos klausimą ir besididžiūdami savo mokslu, smarkiau kertasi negu gaidžiai už pačias), imkime po slypelį dirvos pradėtiems metams ir dirbkime ant jos tokį darbą, kuris parodytų vaisius gale metų. Vietoje garsaus rėksnio ant scenos, pastatykime žmogų rimtą ir gerai prasilavinusį draugijos klausimuose; tarpe mūsų tokių randasi, tik užleiskime jiems vietas, o jie kelis kartus daugiau atneš naudos negu, tie, kurie nieko gero nenori ir negali pasakyti, kaip tik... išreklamuoti savo „as“: asčiau kolegijon, asčiau akademi- jon, asčiau mylin socializma, asčiau dirbu už jus....

Žmonija turi šimtus tūkstančių mokslinčių, bet jiems nereikia reklamuotis: jų patys darbai parodo svietui, ko kas vertas. Yra skaitliai be mokslų, kurių prototipu yra Gorkis; jie nelankė akademi- jų, kolegijų, bet jų vardas tūkstančius metų pasilikis ome nyje liudies, kuri juos pa- garbins. Mokykimės ir mes elgties žmoniškai, taip daryti ir manyti, kaip civilizuotasis svietas daro. Iš darbų spreskime, iš vaisių, o ne iš paviršutinių pažibučių, kuriais tik laukiniai džiaugiasi. Prade- kim atskirti ypatas nuo visuomenės, jeigu mes norime šio- kia-tokią savo visuomenę tu-

reti. Pradekim vyti iš mūsų skurdžios laikraštijos ir nuo mūsų prastų pagrindelių... savanorius ožius, ir—neduoki me savęs išsijuokt, vyručiai!.. tegu eina sau šalin iš mūsų tarpo tas barbariškas „as“, o tegul pasiliekame „mes“.

Pagalvokime, kurie mėgstame galvoti, ir paklauskime savęs: Ar gi teisingas tas judėjimas, kuris pas mus buvo pernai sukurstytas—mokinti maistų, kalbinti prieš valdžias, o to mokinimo paklausiusius išduoti toms pačioms valdžioms? Ar gi tas mokslas doras, kuris mokina pjautesi tarp savęs, o kitus mokyti meilės ir vienybės? Žodžiu sakant: ar tie dori žmonės, kurie vienaip sako, o kitaip daro? Ne! Toki žmonės yra judošiai, arba vilkai avies kailyje, ir mūsų butina priedermė—kovoti, kovoti su tokiais; nes jie yra ma- ži nuodijanti vabaliukai; pa- kolai mes juos nepanaikin- sim, patolai mes nepriešime ir prie jų levų, kurie kas kar- tas „tyko mus praryti...“

Ir tai gi, atmintime dabar, kad čia yra dirva geriausia naujiems metams, ant kurios dirbdami galime panaikinti tą, kas priverčia mūsų prakalbų klausytojus keikti išė- jus iš svetainės, kas priverčia mūsų skaitytojus mesti laik- raščius į pečių delei jų slyk- šių slykščiausio turinio, kas bjauria veidmainyste priverčia nuskriaustus likimo darbinin- kus nustoti mįslyti ir pasilikti —atsiprasant, jaučiais, idant mūsų „mokslinčiai“ ramiai gėlėtų užsisesti ant jų sprando ir nuožmians juos kankinti negu Rusijos caras, arba Per- sijos šachas savo pavaldinius!

Pagalvokime, vyrai!
K. Sestokas.

Siųskime laikraščius į Lietuvą.

Siųsti laikraščius į Lietuvą buvo daug sykių kviesta lie- tuvius, bet tas aidas veik vi- suomet budavo balsu šaukian- čio girioje. Ir mes atvažiavę į Ameriką visai jau užmiršome apie savo tėvynę, kur mes gi- mėme, kur augome, kur mes kovojojome. Iš tėvynės mes bu- vome priversti bėgti nuo per- sekiojimų žiaurios caro vald- žios. Ir dabar tą pačią tė- vynę užmiršome, nenorime jai padėti kovoje už laisvę, nenorime, kad ji kuogreičiausia iškovotų sau ir mums laisvę. Kas gi ne norėtų grįžti į

Lietuvą? Bet dabar negalime, nes ten laukia mūsų kalėjimai, tortūros ir k. Iškovojus gi laisvę mes galėtumėm grįžti į Lietuvą, dar syki ją pamatyti, ir ten joje laisvai numirti. Bet ar mes dirbame, kad grė- čiau tėvynė, mūsų Lietuva, iš kovotų sau laisvę, o dranga: ir mums? Ne, mes nedirbame. Kuom gi mes galėtumėm pa- gelbėti Lietuvai, užklausk ne vienas! Jai reikia žmonių, žmonių suprantančių savo rei- kalus, atsidavusių kovoti už laisvę. Bet vis gi tie keli žmonės neiškovojo laisvės, kuomet dauguma už ją ne kovos. Tai gi vistiek reikia agitato- rių. O iš kur gi atsiranda agitatoriai? Jie dygsta ir au- ga iš tarpo tų pačių žmonių, kurie skaitydami knygas suprau- ta savo reikalus, pradeda už juos kovoti ir kitus į kovą kviest. Bet dabar tie agitato- riai, vieni kalėjimuose puva, kiti išvažiavo kitur ir liko Lietuva viena, liko apverkti naminė padėjime. Todėl dabar mūsų pareiga yra apšviesti žmones, mums pačiais buti jų agitatoriais.

Bet kaip gi mes galime agi- tuoti esančius už tūkstančių mylių nuo mus? Ir tam yra budas:

Siųskime laikraščius į Lie- tuvą, o žmonės beskaitydami juos suprās savo reikalus ir pradės už juos kovoti!

Štai guli prieš mane du lai- škai iš Lietuvos, viename žino mas lietuviams vadovas, T. Ž. rašo: „Lietuva dabar po lais- vės dienų išrodo, kaip girtuok- lis po labai (puotai). Žmo- nės be vilties, paniurę, nori išletis. Baisu, kad neužmig- ty ant ilgy metų!“ O antras, rašytas artojaus sunkia ranka, su prašymu prisųsti laikras- čių ir knygu, nes jų neturi už ką nusipirkti; o skaityti labai nori. Ir daug as gatau lai- škų su prašymu prisųsti laik- raščių. Ir kaip dekavoja ir džiaugiasi, kuomet nusiunti laikraštį. Visas sodžius subė- ga klausyti, bijo praleisti pro ausis vieną žodį. Mokestys, valdžios plėšimai, neužderėji- mai, branguminas, guli ant artojaus sprando ir traukia iš jo paskutinius syvus. Jam ne- užtenka pinigų duonai nusi- pirkti, tai iš kur-gi jis gali nusipirkti laikraštį.

Taigi, bukite jų agitatoriais, užrašykite laikraštį. Tas jums ne daug prekiūos, o kiek nau- dos atneš jis Lietuvos žmo- nės! Tas aplankys ne vie- no lietuviuo surukusią stubelę, ne vieną išauklės tikru kovo-

toju už savo tiesas. Siųskite laikraščius į Lie- tuvą. Jeigu ne gale jiems užr šyti, tai nors perskaite, suvyniokit į popierą, užlipin- kite už te. krasos zenklelį ir pasiųskite į Lietuvą.

Bukite karįgyčiai ir sviesos ucsėjais žmonijai.
K. J. Virsnis.

Laiszkai iz Lietuvos.

Pasūnikų kankintinis.— Piesikai.— Zydas šni- pas.— Bulota švilna du- moje.

Iš DOBROVALES, SUVALKŲ GUB.

Tikintieji žmonės labai ne- apkenčia žydu neva už kan- kinimą Jezaus, nors žydu buti rodos nėra baisus dalykas: juk patis katalikai ir Jezus paeina iš žydu. Jėzų kankino tie patis žydu, kurių ne vienas paskui tapo kataliku. Bet žmonės po senovei auklėja ne- apykantą. Na, jau kaslink to, tai sakytum, jog tas daroma vien delei dievobaimingų sie- kinų ar Dievo meilės. Bet ką galima pasakyti apie tokią Dievo meilę ir garbę, kaip o- gero kataliko Tyrmėnų Kazio Seniūno. Jo sunus Bronisius, aplankęs vidutines moksloi- nes ir kaip naujos kaleinos vyras pusėtinai apsiskaitęs, nes jau 28 metų amžiaus, ne- norėjo pasnikauti, taip kaip jo tėvai, senos formos žmonės stengėsi priversti. Bronisui buvo padarytas palengvini- mas (lgota) ir nereikėjo jau eiti į kariūmenę, bet štai ką jo tėvas ištaiso: delei to, kad sunus nepasninkanja, pasiū- kė žemsargius ir suareštavo, kad atiduoti į kareiviją!... Žemsargiai suėmė jaunikaity, surišė virvėmis ir imetę areš- tantinēn laukē. Seniūnukas, budamas stiprus vyras, — su- traukė virves, išvertė duris ir norėjo pabėgti, — tača tris žemsargiai su branktais ir dar keletas akly valstiečių sudau- žė vaikinui galvą, sulaužė staibikaulius, sukapojo ran- kas, ir gal visai butų užkan- kinę, jeigu nebūtų atsiradę gerų žmonių iš Jedagonių kai- mo, Žemaitis, Abraitis ir Le- vensonas, kurie atėmė nuo budelių vaikiną. Jis taip buvo sukankintas, kad drabuzius gręžte-gręžė iš kraujo. Visas kuno paviršius, ūmenkiauo už Jezaus, sukankintu išrodė.— Tokia tai vardan Dievo ir ak-

lo tikėjimo tėvo, meilė, ku- ri ištikrųjų persistato bjaures- niu darbu už patį Judošų, nes čionai išdavė ant kančių patsai tėvas savo vaiką!... Be n šios lkosu nuvežtas į Naumiestį ligonbutin. Jis var- čiai bepagy; jeigu ir pagys, tai pas liks ant viso amžiaus elgeta. — Dieve, kas Tavo vordan dar darsi XX amžiu gel....

Viršų aprašytas vaikas, bebudamas ligonbutyje išdavė savo tėvą, kuris su Dobrova- lės vaitu, Feliksu Bojanaus- kiu ir kitais sėbra's, 1906 me- tuosė išplėšė valščiaus kance- laiija, paėmė 12 tūkstančių rublių, sudegino popierius ir reikalingas knygas, suversdami visą bėdą ant revoliucijoni- rių; iš tos priezasties visai ne- kalti, bet neužireti žmonės, buvo kankinami, kiti turėjo cėti į Ameriką pra-šalinti.— Vaitas Bojanauskas, jau už tai suarštutotas ir tik dvarpo- nis-Domanskis, vos tegalėjo jį išimti ant parankes. Reikia da priminti, kad šisai Boja- nauskis, apart šių darbų, buvo jau atsižymėjęs, kaip o valdžios šnipas ir valstiečiai per jį la- bai daug nukentėjo, bet paga- lios pats įkliuvęs, beabejonės pasmuvis į Ameriką, ir ten lie- tuviui sulacks naują kankin- tinį, ypatoje p. Bojanausko.—

Mykituose yra zydas Berči- ko Alkus, kuris užsiima šni- pinejimais tarpe valstiečių, kas kokius raštus skaito: ką nutėmijęs, tuo gązdina įskų- siąs valdžiai. Nedovanai, jau kaip pas kuriuos ir zandarai atsilankė. Už savo darbą zyde- lis turi nuo valdžios tą privi- legija, kad alų ir degtinę be- patento pardavineja. —

Suvalkų gubernijos pone- liams, mūsų atstovas dumejo Bulota, labai nepatinka; ir- ne tik ponams, bet ir kuni- gams. Mat Bulota dumejo daug sykių užvažiavo per kai- lį dvarininkams ir dvasiškijai. Todėl šie savo laikraščiuose, mūsų garbingą užtarėją net katinu nupiešė. Labai gerai butų, kad daugiau tokių kati- nų atsirastų, kurie mūsų juod- kalnierius kaip žiurkes išgau- dytų. Pas mumis valstiečiai, apie p. Bulotą labai prielan- kiai kalba.

Dobrovaliskis.

KELIAUJANTIEMS LIETUVON ARBA IŠ LIETUVOS

Blogas finansiškas Rusijos padėjimas priverčia josios val- džią griebties visokių jmonių, kad tik visa nepakristi. Bė-

gyje vieny metų tapo pakeltas užmokestis už degtinę. Zadama da ir vėla pakelti. Tas pats ir su kitais daiktiais, ant kurių uždėta taip vad. netiesūs mo- kesčiai. Bet padėjimas visgi nepasigerina. Nepasigerina todėl, kad valdžiai reikia sau- goties iš visų pusių nuo tų pačių žmonių, kuriuos ji val- do. Apsisaugoti gi iš visų pu- sių dalykas nėra lengvas, ir todėl, kad jį palengvinti, rei- kia pinigų ir pinigų. Nupirkti gi visi žmonės yra dar su- kiau. Valdžios laimė, kad žmonės stovi dar tamsioje migloje. Todėl jį ir stengiasi tąją miglą kaip galima ilgiau palaikyt.

Apšvietos reikalas Rusijoje jau užmirštas. Vienas dalykas tik atmenamas, tai apstatymas visų kampų sargybiniais. Bet tas vis gi daro kolosaliskas lė- šas. Vėla pinigai. Dėl tų pini- gų žvejėjimo ir išrasta dar budas, apie kurį čion ir norė- jau trumpai pasakyt. Tuomi- jrankiu yra — rinkimas *muo- visų Amerikoje buvusiu pini- ginių duoklių* (nemažiau po 30 rublių nuo prabuvimo me- tų užrubežyje!).

Štai kodėl dabar važiuojan- tiems iš Amerikos taip karš- tai yra rodijama išsiimti nuo Rusijos konsulo bilietas, — „laisvam“ pervažiavimui per rubežių. Štai kodėl lengvai išduodama užrubežin važiuo- jant užrubežinis pasportas. Tuos dalykus dabar lengvai gaunama. Bet kožnas tą išga- vęs paskiaus pajunta pasek- mes.

Su konsulo bilietu atvažia- vęs namo neilgai esti žmogus nepaliečiamybė. Už kokių 2-3 mėnesių jis gauna pareikala- vimą sumokėti kaipo štriuopą už slaptą rubežiaus peržengi- mą 30 rublių. Už kožnus gi metus prabuvimo vėla po 30 rub. Išvažiavęs gi ne slapta, t y. su užrubežiniu pasportu privalo kas pusė metų jį mai- nyt. Maindamas tur sumokēt paskirtą mokestį. Bet pas mų- sų žmones yra prieprotis ne- mainyti pasporto. Išsiima jį tik delto, kad laisvai per ru- bežių pereit. Tie gi pagrįžę į uamus, turi taip-pat užsimo- kēt po 30 rub. nuo metų. Ir tuos išjieško butinai, suvažia- vę cielas garnizonas policijės.

Tą matydamas, laikau sau už priedermę pranešti visiems išėiviams ir einantiems į užru- bežį, kad išeinant ir grįžtant eity slapta per rubežių. Perė- jimas sunkesnis, bet už tai parvažiavus nieks neužkabi- na, nes negali legališkai pris-

buvo despotais ir bus; ir kodėl tai draugija neprasalina juos, kaip draugijos kirmius? — filozofavo išėjęs velnias.

— Reiktų atlankyti ir senus savo pažįstamus, ponus „kariautojus“. Kaip jiems einasi; gal nuobodū. Juk jie čia kenčia nelaisvę....

Nuėjo. Pono Stoesselio urvas buvo ne urvu, bet palocėliu, o ant stalo buvo buteliai nuo vyno ir liekanos skanios vakarienės. Pats gi Stoesselis ramiai sau miegojo minkštoje lovoj. Tas pats buvo ir pas Rožděstvenskį ir Nebogatovą. Ir retas Rusijos laisvas valsietis nebutų atidavęs savo laisvę už nelaisvę šiųjų belaisvių. Bet velniukas nenorėjo jiems pertraukti saldų miegą, tad nežadines išėjo laukan.

Pradėjo švisti. Velnias grįžo ant savo paprastos vietos, bet štai netikėtai jo atydą pritraukė konvulsijinis atsidusimas, tykus ir skubus šnabzdės; dirsteles į tą pusę, kad ir per mūrą, velnias pamatė, kaip budeliai korė penkias aukas, aukas laisvei, aukas monarhizmo. Matė velnias, kaip budeliai užrišo akis, nerė kilpas ant kaklų ir traukė pagrindas šalin. Matė kaip tos aukos su tvirta išveizda laukė mirties, matė kaip jie pasiliko ore, konvulsiskai drebėjo....

Čion jau ir velniui nedaliekė nervai, jis negalėjo į tai žiūrėti, jis negalėjo čion buti ir vienu šuoliu persokęs Nevą, atsidūrė ant plečiaus ties žeminiu palociumi; bet ir čia sniegas buvo raudonai dažytas darbininkų krauju..

Dabar tik velnias suprato, kad jis Rusijoje nereikalingas, suprato, kad jo darbą atlieka caro tarnai su kur-kas didesniu pasišventimu.

Suprato, kad jis neteko darbo ir duonos. Ir jis apleido Rusiją....

Dabar gi, kaip girdėt, Rusijos velnias esąs emigravęs į Šiaurinę Ameriką uždarbavę. Darbuojasi jis tarpe socialistiškų organizacijų, gimdydamas visokios rūšies smėklas, konspiracijas, provokacijas, „žmogžudystes“, pinkertonus, šnipus ir kaip matyti iš laikraščių, tai darbas jam pušėtinai sekasi. Šiaip-ar-taip, Šiaurinė Amerika yra plati, gyventojų yra 80 milijonų, duonos užteks ir velniui....

Apgarsinimai.

Susirinkimai.
Pittsburg, Pa, vietinė TMD. kuopa širdingai užkviečia visus draugus į susirinkimą, kuris atsibus 14 vasario Liet. Mokslo Dr-stės name, 142 Ohio str. Neuzmirškite, draugai, naujų atsivest, už ką jums Tėvyne Lietuva ačiū tars.

„Jezus Nazaretėnas“.
Ką-tik apleido spaudą nauja knygelė, versta iš svetimų raštų garsaus protautojo D-ro Otoman Zar-Adusht-Hanish, vieno žymiausių šių

dienų filozofu tr Saulės Garbintojo Filosofijos judejime vadovo. Lietuviškon kalbon perguldė J. A. Žečius. Knygelėje apipišta „Gyvenimas Jazaus Kristaus“: kas jis toksai buvo, iš kur parėjo, kaip gyveno ir kur mokinosi, kokius urėdus laikė, kaip buvo nukryžiuotas, kas jį nukryžiuavo ir dėlko, kokiu budu iš numirusių prisikėlė ir kaip po prisikėlimui iš numirusių tarpe žmonių vėl gyveno ir mokino.

Knygelė parašyta tikrai istoriskai, faktiskai ir nuosaikiai. Kiekvienas žmogus perskaitęs šią knygelę, daug dažinos, ko jis niekuomet pirma negirdėjo, nei skaitė apie šitą žydų didvyrį—Jesahą Nazaretėną.
Didumas knygelės, 105 pusl. prekė 25 c.
Norinti knygelę užsisakyti kreipkitės šiomi antraštu:
J. A. Zeltchius,
415 Madison str.,
Seattle, Wash.

Moving Pictures.
Krutonieji paveikslai. Seniausiai užsiimantis šiuomi bizniu lietuvis, turiu ant pardavimo 12ką mašinų Kainos: nuo \$35 iki \$300. Paveikslėlių filmai nuo 1 cento iki 5c. už pedą. Rašykite šiuo adresu:
American Film Exchange
630 Halsey str.
Brooklyn, N. Y.

Pirmos kliasos saliuonas.
Kampinis saliuonas pasiduoda gražioje vietoj, apgyventoj lietuvių ir lenkų. Dasižinokite šiuo adresu:
189 Grand str. arbatos šture
Brooklyn, N. Y.

NUO REUMATIZMO.
Vėliausias žinios nuo radikalisko tardymo praneša, kad reumatizmas yra pasekmė rugimo maisto žarnose ir kad gydymas turi buti kreipjamas linkui apsaugojimo nuo tokio rugimo. Šitai gali buti atsiekta tikta sustiprinant gromuliojimo organus, idant jie lengvai galėtų sugromulioti maistą. Geriausias budas sustiprinimui jų yra vartojant Trinerio Amerikoniską Eliksyrą Karčiojo Vyno. Jis padilgins silpną ir suingusį tūslą į energiską veikimą ir neduos maistui rugti. Viduriai veiks kaip reikia ir neduos rinktis reumatizmo nuodams kune. Tą patį galima pasakyti apie kitas ligas, kur svarbiausias apsiteiskimas yra: menkas noras valgyti, kliautis prieš valgį ar po valgiu, surugimas vidurių, išputimas, širdziapykis, užkietėjimas vidurių ar neaiškumas veido. Gaunamas aptiekose. Juozapas Trineris, 616-622 So. Ashland ave. Chicago, Ill.

Atydai mylėtojų gražių gromatų.
Pigus išpardavimas gražiausio popieriaus gromatoms, su puikiais paskaitym eliais ir kvietkomis: 4 tuzinai tik už 50 c. arba 10 tuzinų už \$1. Knygas parduosime kuone už penktą dalį kainos. Atsiųskite 4c., o gausi naują pigių daiktų katalogą.
M. Zukaitis,
227 E. Main str.
New Britain, Conn.

Pajieškojimai.
Pajieškau Marijonos Puzinaičios Kauno gub. Panevėžio pav. Vabalninkų miestelio. Girdeju, kad pra-

eitais metais atvyko į Ameriką. Ji pati ar kas kitas duokite žiną ant šio adreso:
Ona Raibnis,
43 Madison ave. Pittsfield, Mass.
Kostas Rudis, 22 metų senumo vyrukas, 21 sausio pasmuko iš Waterburio pasinešdamas 20 dolerių ir drabužius D. Poškos. Jeigu kur toks atsilankys, prašau duoti man žinią. Jis išrodo lėto pobudžio, mažai šneka, turi ilgą ir kumpą nosį bei retus dantis.
D. Poška, 107 Locust str.,
Waterbury, Conn.

Skaitytojams!
Mūsų kalendorius jau gatavas. Rengėjai Kudirkos vakarų čionai ras nemažai tėmos kalboms iš tilpusio apie jį platoko aprašymo. Pasiskubinkite užsimokėti už „Vien. Liet.“ ir gauti dailių kalendorių, kurį užsimokėjusiems pradėsime siuntinėti. Atskira kalendoriaus kaina 25 c.

Gerbjamieji Tautiečiai!
Šiuomi pranešu visiems, vedu siem su manim reikalus, jog delei geresnio visų užganėdinimo, atidaru kitą ofisą, 23 Salem st. Boston, Mass.
Kuriems tat bus parankiau, meldziu kreipties į tenai, o užtikrinu jog busite užganėdinti.
Jums labo velijantis
V. Dackevičius,
144 Grand st., Brooklyn, N. Y.

Ant pardavimo.
Grosernia; geroje vietoj, apgyventoj aplink lietuviams. Geras busines ir snagi vieta dėl gero žmogaus. Prekė su visais daiktai \$1000.
Adresas:
226 Wythe Ave.,
kampus So. 1-mos
Brooklyn, N. Y.

Pigi ir gera žemė!
Parsiduoda, \$700 už perkis akurus derlingos išdirbtos žemės, mokant po \$1.25 ant nedėlios, netoli Atlantic City, N. J.
Su mažai pinigų.
Rašykite dėl pilnų žinių.
Stanton & McMorris
314 Harrison Bld.
Philadelphia, Pa.

JAU GALIMA UŽSISAKYTI
„Lietuvos Ukininkas“
su dvisavaitiniu priedu
„ŽEMĖ“ 1909 METAMS

„LIETUVOS UKININKAS“ rašoma apie svarbiausius Lietuvos gyvenimo apsiteiskimus, apie mokyklas, valsčių, parapijų ir visokių draugijų reikalus, apie žemės valdymą, Dumos ir vyriausybės darbus (politiką), užsienių gyvenimą ir t.t. Taip-pat spazdinama žmonėms suprantami straipsniai iš gamtos ir kitų mokslų. Duodama žmonėms visokiuose reikaluose nurodymai ir patarinai.

„ŽEMĖJE“ rašoma apie laukų dirbimą, gyvulių auginimą, jų ligas ir gydymą, apie sodininkystę, bitininkystę ir kitus ukio dalykus.

Prie to turime dar paminėti, kad 1909 metais visi metiniai „Liet. Uk.“ emėjai gaus: 1) *Kalendorių 1910 metams*; 2) kiekvienas metinis „ŽEMĖS“ skaitytojas, kuris užsisakys „Lietuvos Ukininką“ šiems metams, gaus *išbandymui daržovių sėklas*. Be to dar „ŽEMĖS“ skaitytojai 1909 metais ras daktariškų patarimų—*kaip saugotis ir gelbeties nuo ligų*.

KAINA Vilniuje ir kitur su prisiuntimu:
metams - 3r., pusei metu - 1r.50k., 3 mėn. - 75k., 1 mėn. - 30k.
Užsieniuose: metams - 4r., pusei metu - 2r.

Užsiskant reikia dėti šitoksai adresas:
Vilnius. „Lietuvos Ukininko“ Red. ir Adm.

Labai puiki mašina drukavojimui.
Prekė \$7.00



Szita mašina puikiai drukuoja, labai aiškus drukas ir dručiai padaryta, visa jos sistema gražiai sutaisyta. Ji pasiduoda po 10 dol., bet dabar ant trumpo laiko atpiginta tik už 7 dol. Skrynelė 2 dol.

Kas reikalauja tankiai kilnotis, tai geriausia pirkti mašiną su skrynele, kurią pasiėmęs į ranką kaip čemadanėlį gali neštis kur nori.

Pati skrynelė..... \$2.00.
O mašina..... \$7.00.
Dabar yra gera proga šią mašiną pigiai nusipirkt ant šio adreso:
J. J. Pauksztis ir K. Brazys,
120-124 Grand st.,
Brooklyn, N. Y.

Išejo iš po spaudos
VILNIAUS KALENDORIUS
1909.

Apart pilnų kalendorinių žinių ir rodyklių telpa daug gražių straipsnių, kaip va:

Vincas Kudirka, jo gyvenimas ir veikimas (su paveikslu). *St. Š.* — Mūsų atstovai dumoje (su paveikslais). *A-a* — Oro stebuklai. *Br. Liesis* iš N. A. Rubakino. — Pasaulyji nėra linksmų valandų, Nuskausta Mergelė. Kur gražiausia, Tykus, tykus vakarėliai, Kvietkus gražesniuosius — *Jovaro eilės* (su rašytojo paveikslu). — Nuliudęs einu aš per mišką (eilės iš Heine) *Juozas B.* — Stebuklai (paveikslėlis) *Žemaitė*. — Grudas, kaip vištos kiaušinis (iš grapo L. Tolstojaus) *J. B-nis.* — Velnias, apysakėlė. *J.* — Nepjauti javai (Nekrasovo eilės) *J. Bijunėlis.* — Elegija (Lermontovo) *Berželis Svyru-nėlis.* — Kaip apsiėti su bitėmis. — Jonui J-aičiui (eilės) *J. B-s.* — Arklių užandės (gelazonis) ir įnosės. Gyvulių gydytojas *Veitas.* — Naujos akėčios. *Javnas Ukininkas.* — Keli žodžiai apie Valstybės Dumą. *Andrius Bulota.* — Patarimai. — Mūsų draugijų adresai. — Pačta, prekymečiai, ir tt. — Apskelbimai.

KALENDORIAUS KAINA 25c.
Užsimokantįs už „Vien. L.“ šiems metams **gauna ta puiku kalendoriu DOVANAI.**

No. 1005. Gvarantuota ant maisto ir vaistu veikimo nuo Birzelio 30 die. 1906 m.

SKAUDEJIMAS STRENOSE

Jeigu turi skaudėjamą strenosę, jeigu tavo kuno oda išrodo pilka ir išblyškusi, jeigu jauti sausa diegimą smilkinuose, jeigu junti negardų skonį burnoje, o liežuvis lyg kuo aptrauktas — tai jau aišku, kad tavo skilvis apsunkintas, o inkstai nusilpnėję, nebenturi veiklumo. Kas gali pakelti skilvio veiklumą?

Severos Vaistai Inkstams ir Skilviui

Jeigu imsi tuos vaistus, kaip parodyta, tai jie privers skilvį gromuliot, atlikti savo darbą ir pašalinti iš organizmo nuodingus dalykus. Turėti sveiką skilvį ir inkstus, reiškia turėti gražią sveikatą.

Kaina 50 centų ir \$1.00.

Skaityk, ką rašo p. Karolius Danas, iš Burwell, Nebr., apie apie savo išgijimą: **Jūsų vaistai Skilviui ir Inkstams yra labai pasekmingi: išgydė mane visiškai. Mano strėnos taip baisiai skaudėjo, kad negalėjau išsitiesti. Dabar jau čielai pasveikau ir be mažiausio sunkumo galiu viską dirbt“.**

Severos vaistai pasiduoda visose aptiekose. Gydotojo patarinai dovanai.

Ar neturi apetito?

Nieko stebetino, jei taip nenori valgyt, jei taip sukudęs ir sumenkęs—nes pavelijai savo viduriams nusilpnėti. Bet kam da ilgiau tokiame padėjime pasilikti, jei

Severos Karčioji Viduriam

gali tave stebuklingai sugražinti ant sveikatos kelio? Tje vaistai jau buvo išbandyti suvirš 28 metus ir visur gelbėjo nuo Apetito Stokos, Nevirinimo, Žagulio, Dispepsijos, Malarijos ir Sukudėjimo. Pabandyk jį.
Kaina 50c. ir \$1.00.

Ar turi kosuli?

Jeigu tave kosulys kankina, persišaldei atsi-kveptimą, perši gomurys, arba kitokia tos rūšies liga vargina — nevilkink, bet pasirupink gauti

Severos Balsama Plauciam

Jis sulaiko greitai kosulį, priduoja lengvumą plauciams, daro liuosesnį ir smagų kvepavimą, podraug perspėja svarbiausias ligas gerklės ir plaučių, jeigu tik iš laiko pradesi jį vartoti. Galima ir vaikams davinėti.
Kaina 25 ir centų.

Imk sau už dyką egzempliorių Severos Kalendoriaus 1909 metams, nuo savo aptiekoriaus.

W. F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS IOWA

Biblija

Arba Visas Sventas Rasztas Seno ir Naujo Testamento lotyniskomis (lietuviskomis) raidemis, puslapiu 1127, apdaryta, su prisintimu \$3.00.

PIRMAS LIETUVISKAS Fotografistas ir Maliorius VISOKIU ABROZU.



G. BENSON, 328 Bedford ave. BROOKLYN, N. Y.

Dr. Albertas Kauffman Gydytojas is seno krajaus.

Specijalistas nuo visokiu ligu.

Gydo net labiausiai nusiisenėjusias vyrų, moterų ir kukikių ligas. Galima smsisnekėti lietuviskai, lenkiskai, rusiskai, vokiškai ir slaviskai.

PRETELIAI LIETUVIAI 12 dideliu ir 12 mažu, Pirkė \$10 už bakstą.



GERIAUSIA UZEIGA PAS VINCA ZARSKI. Laikau puikioje vietoje Saliung.

PUIKIAUSIOJ VIETOJ SALIUNAS AND. LINONIO, Clinton Ave. ir Hamilton Place.

Jonas S. Lopatto, Attorney and Counsellor-at-Law (Lietuvys advokatas pabaigęs Pensylvanijos Universitetą).

Lietuviszkas Ziegormeistras. Sziuomi uzsimu jau 18 metu.

M. MINKUS, Kompas Hancock ir 236 E. Mark str. Wilkes-Barre, Pa.

P. V. ROVNIANEK & CO. Seniausias Lenkiškai-Slaviškas BANKINIS NAMAS. KANCELIARIJOS: 25 Ave. A., New York, N. Y.

Max Kobre Litewski i Polski BANK. 40 Canal Str.—142 Division Str., New York. Filija 81 Grand st. Brooklyn, N. Y.

Daktaras Tiesu, Julian Czupka. Advokatas ir Notary Public. Ofisas: 3 N. Main st., Wilkes-Barre Pa., kasdien.

PUIKUS HOTELIS! KAZ. MILISAUSKO. Geriansia uzeiga lietuviams. Salė Mitingsams ir Susirinkimams.

GERIAUSIA UZEIGA LIETUVIAM pas JONA KULBOKA. Skanus Alus, gardi Arielka, visoki Vynai ir kvepentii Cigarai.

Lietuviszkas Dzegornikas. Sziuomi uzsimu jau 20 metu. Uzlaikau visokias rusias laikrodzius, stenuius, pastatomus ir kiseninius vyriškus motorius.

PLYMOUTH NATIONAL BANK, East Main st., Plymouth, Pa.

HOTELIS A. NATAUCZIO, 218 E. Main Street, PLYMOUTH, PA.

Lietuviszka Biblija. Tai esti Szventas Rasztas Seno ir Naujo Testamento, in lietuviskaja kalba perstatytas ir is naujo perveizdetas.

Jau isėjo iš po spaudos PROSPER MERIMEES „Baltramiejaus Naktis“. Yra tai romanas, prancuzų duelistai, pamatai religijos ir svarbus tikejimiški ginčai.

Vinco Daunoro APTIEKOS. 227 ir 229 Bedford Ave. 132 Bedford Ave. BROOKLYN, N. Y.

P. V. Obiecinas & Co. Cor. 12-th and Carson st., S. S. Pittsburg, Pa.

HOTELIS VIN. DAJNIO. 12 W. Main st. Plynoth, Pa. Uzlaiiko visokios arielkos, vyno, skanus alučio, porterio ir kvepentii cigarai.

JOS. ANDRIUSZIS Sinclair House, Didziausias ir puikiasias saliunas, geriausis uzeiga lietuviams.

Isidor Glou. Parduoda laikrodzius sieninius ir kiseninius vyriškus ir moteriškus, ziedus, bruozeletus apibvas ir visokius auksinius dalykus.

Lietuviszka karčiamas. JUOZO JUODZEIKIO. Skanus alus, porteriai, gardi arielka, visokis vynas ir cigarai kvepanti.

W. SŁOMINSKA, 679 Milwaukee Avenue, CHICAGO, ILL. ant Kosciuszkos Parodos už rupestinga, teisinga ir artistiską išdirbimą.

„Lietuvos Ukininkas“. Elma is Vilniaus viena karta per savaitę, su dvisavaitiniu priedu „ŽEMĖ“. Rašoma apie įzymiausius Lietuvos reikalus, apie žemės valdymą, apie valsciaus mokyklas ir žmonių laisvę, apie vyriausybės darbus ir politiką ir t. t.

PATENTS. 60 YEARS' EXPERIENCE. TRADE MARKS DESIGNS & COPYRIGHTS & C.

ADRESAI. CENTRALISKŲ VIRŠININKŲ „TEVYNĖS MYLĖTOJŲ“ DRAUGYSTĖS. Pirmšėdis: B. K. Balavičia, 828 32-nd st., Chicago, Ill.

Nuspuogavimas veidu. Dangukas mistija, kad bjauria užsikrečiama liga turi: Taigi kam nesigdynti? su mųn metoda sekretaria iszistrylyte.

Antanas Staszaukas. Laikau puikioje vietoje Saliung, uzlaikau skanausius gerimus ir kvepentius Cigarus.